این اقدام را باید از امور مثبت جهان امروز تلقی کرد که علی‌رغم کشمکش‌های گوناگون سیاسی و دسته‌بندی‌های موجود، صحنه‌هایی وجود دارد که فارغ از هرگونه تفاوت‌های اقتصادی، نژادی، قومی و ... سعی می‌شود جوانان مستعد از ملل گوناگون در یک مبارزه سالم علمی امکان حضور پیدا کنند.

جمهوری اسلامی ایران نیز پس از انقلاب اسلامی خود، به رغم مشکلات ناشی از جنگ، برای نخستین بار در سال ۱۳۶۶ (۱۹۸۷ میلادی) پا به عرصه این مسابقات گذارد و در همان نخستین قدم، ناباورانه بسیاری از کشورها را در رشته ریاضی پشت سر گذاشت و راه را برای ظهور و بروز استعداد جوانان کشور در عرصه‌های جهانی باز کرد.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، مسئولان آموزش و پرورش کشور دریافتند که میزان استقبال

دانش آموزان از رشته ریاضی کاهش یافته است.